sedis post peractam victoriam de inimicis, Mahamat videlicet inferempto, ac regni mei solo Oveto firmato: sequens principum priorum vestigia, pristinam restituo functionem ab antiquis principibus eidem ecclesiae Lucensi condonatam; ac de meis facultatibus, seu haereditatibus, quas abstuli, jumente Deo, ab ismaelitarum jure, proprio gladio, eamdem sedem, seu ecclesiam ditare studui, ac restitui, quod fuerat ante possesum à rectoribus ejusdem ecclesiae, id est, à venerabilissimo Nitigio, qui archiepiscopatum primus in eadem tenuit urbem plurimis annis, temporibus Theodomiri regis: similiter etiam, et à gloriose viro Odoario ejusdem sedis archiepiscopo, et à ceteris videlicet, episcopis sunt possesae tricensi, et centenis annis. Has itaque ego Adefonsus rex haereditales, castra, monasteria, ecclesias, villas, quae à saracenis fuerant destructae, et ab jam praefata ecclesia abstractae, et à me sunt, auxiliante Deo, vindicatae, vobis domino Froylano episcopo, et vestrae ecclesiae S. Mariae Lucense sedis dono et restituo pro animae meae remedio, ac ex mea familia vobis populationem concedo, ut habeatis, possideatisque jure perpetuo vos, vestrique sequaces, in eadem ecclesia Lucensi Deo servientes. Sunt autem ipse haereditates, seu possessiones in provincia Galleiae dispersae. In primis est illud castrum antiquum vocatum S. Christina, quod abstuli à saracenis, cum ecclesia in eodem fundata inter territorio Lemabus et Sarriae sub urbe Lucensi per suis terminis antiquis, id est, per monte Moroso: et deinde deducitur in illas cortinas, donec recta linea per summitatem montis devenit, in arroyo Veucello, et defluit per Comballem in flumine Humano usque ad portum de Godon vetera, ascenditque per ipso serrapio montis Spinose usque ad verticem ipsius montis. In directa linea per Cacumen montis, donec venit in arroyo de Piellas, defluitque in Cabeyo flumine pertransitque flamen per ipsas Lagenas medianas, concludens ei longo usque in campo Longorio; et concludens in directo per ipsas Lagenas demergitur in flumine Humano, et ascendit per ipso arroyo montis mediano per

ipsos escoupos usque in illas cortinas, concludens montis Morosi. Totum et integrum vobis dono et concedo, tam cultum, terras, montes, silvas, pinares, aquas, veegas, molandinorum, sessiones, cum suo canto sine omnia calumniae regiae vocis: et quidquid foris invenire potueritis ab antiquo debitum ipsius ecclesiae S. Christinae, id est, terras, possessiones, ecclesias illi subditas, villas et castrum S. Eolalie, cum ipsa ecclesia Unicenae vallis, vobis consigno et confirmo. Concedo et dono pro animae meae remedio ad ipsam sedem Lucesem aliun monasterium S. Stephani, et Ss. Petri et Pauli in finibus territorii Lemabus, quod est fundatum valle vocitata Atanae per declivium montis Gerbarii Ripa Minei: quod monasterium in primis de Escalido Rure venerabilis Odoarius sedis praefatae episcopus apprehendit, ac propria familia radicavit. Sed destructum postea ab ismaelitis ego Adefonsus rex restauratam S. Mariae restituo per suis terminis primis, id est, per ipsa strata publica, quae discurrit ad portum Palumbariae, indeque deducitur ad ipsas Mamulas, ubi oritur arroyo quem dicant Sicum; proceditque inde in Aceveto, et perducitur per eodem arroyo in flumine Quenza vocitato, et pro ipso flumine in directum intrat in Mineo ad portum Maurolio, et inde recta linea pro medio fiumine Mineo, cum suas Piscarias integras et Molandinis suis concludens mediates fluminis usque in arroyo Lusini Froylani vocatum, concludens ipsas piscarias integras, inde per ipso arroyo Froylani, cum suo villare integro, usque in strata publica, quae provehit ad portum Palumbarii includens. Totum et integrum vobis, gloria virgo Maria, restituo, concedo, atque condono quidquid infra istos continentur terminos, tam cultum quam incultum, montes, valles, terras, silvas, aquas, villares cultos et incultos, tam et ipsos villares de Cervaria, quam et ceteros totius vallis Atanae; quos ex nostra familia populamus nominibus, Maure, Matet, Sagatho, Rairicho, Froylano, Salamiro, cum filiis et uxoribus suis, ut habeant, et possideant habitantes in Lucensi ecclesia S.

Mariae jure perpetuo, cum ecclesia S. Joannis de Parata cum hominibus ibi habitantes; tam ipsos nostrae familiae homines, quam et supervenientes, tam ex advenis, quam ex proselytis terrae comitatus, seu regiae familie ibi commorantes, sine omni calumnia regiae vocis, et sine omni servizio, et censu fisci regis, vobis eos condonamus, ut nullam nobis reddant censuram, seu servitutem ab hodierna die; sed sint liberi, et absoluti à parte regis homines in eodem commorantes, cauto, et vobis et habitatoribus S. Mariae Lucensis sedis reddant obsequia legitima, et censuram vestrae haereditatis, prout vobis placuerit medietatem, tam praesentes, quam subsequentes, secundum ecclesiasticam familiam, post nos et vos confirmati. Villas etiam et ecclesias, seu haereditates pertinentes ab eodem monasterium S. Stephani vobis condonamus atque concedimus ubicumque eas per provincias inveneritis per veritatem ab integro: id est, in primis ecclesia S. Petri de Corvasiam vobis restituimus cum suo villare ab integro de gyro in gyro cum ipsa villa de Corvasia ab integro cum suis praestationibus, sicut jacet per suis terminis antiquis, et eam obtinuit imprimis dominus Odoarius episcopus, et est modo destructa. Item vobis concedimus villare, ubi fundata est ecclesia S. Marinae et S. Mametis ab integro cum sua ecclesia in finibus territorii Liciniani inter arroyo Quenza vocato, et concludens per strata de Castellon, et inde vadit à villa Evolati, ubi dicunt Ortogi, et exit per arroyo quod discurrit circa illud castrum, et mergitur in Quenza, et ipsum castrum integrum cum edificiis et parietibus cunctis vobis confirmamus. Item vobis restituo ecclesiam S. Mariae de Quinti, quae sita est in finibus territorii Assue sub Lucensi urbe prope Ribulo Bubale ab integro, cum suis haereditibus et praestationibus, cunctis vobis confirmo. Villam etiam quam vocant Supini, et est ubi ab antiquo ecclesia S. Michaelis constructa in proprio haereditamento, et ecclesia S. Stephani prope ecclesiam S. Marie de Quinti, vobis restituo, atque confirmo. Concedo etiam vobis duas villas in eodem territorio

Assue propè Aqualote, et est ibi ecclesia S. Mariae fundata, quam adquisierunt principes per veritatem causa homicidii, vobis eas confirmo. Item aliud villare in territorio Saviniano sub urbe Lucensi, ubi fundata est ecclesia S. Georgii in litore Sardinaria montis Vulturaria ab integro. Vobis confirmo ecclesias omnes in eodem territorio Saviniano, quas prehendit dominus Odoarius episcopus imprimis, tam destructas quam reedificatas similiter vobis restituo, atque concedo, cum omni sua censura canonicali, et pro haereditate, seu possessione legitima. Ecclesiam S. Juliani de Ageredo, et ecclesiam S. Mariae de Renosinde seu ecclesiam S. Caeciliae, et ecclesiam S. Eolaliae de Licinio, cum ecclesia S. Joannis de Botilanae, vobis condonamus et confirmamus ab integro, cum suis haereditatibus et omnia ad easdem pertinentia et monasterium S. Stephani vobis restituo, concedo, confirmo et condono jure perpetuo, ut teneatis et possideatis. Concedo vobis in territorio Verosino prope rivulum Sile juxta castrum vocitatum Francos aliud monasterium ab antiquo dictum S. Mariae de Amandi, quod peccato impediente, destructum est ab ismaelitis, et à me reedificatum, auxiliante Deo, cum omnibus suis terminis antiquis, et haereditatibus, et ecclesiis, et villulis vobis condono, confirmo, et concedo, pro animae meae remedio. ¶ Adjicimus vero in hoc nostro privilegio scripturae, auctoritate etiam sedis apostolicae S. Petri communitus, necnon sanctorum canonum fretus auxilio: ubi nobis permittitur ut sedes seu ecclesias ab incredulis destructas ad tutiora, seu utiliora loca transmutari debeamus, ne deleatur omnino christianitatis nomen. ¶ Ideo ego Adefonsus jam praefatus rex, quia peccato impediente sedes metropolitana Bracarae à pagabis est destructa, et ad nihilum omniō redacta est sine populo, et muro, solo tenus postrata, visum est etiam rectum mihi, et omnibus pontificibus seu magnatis totius Gallaeciae, ut honorem et omnem ecclesiastici ordinis decus quem ipsa claruerat Brachara, ad Lucensem transferre ecclesiam, quae illibata steterat tempore persecutionis; et sicut in tem-